5. *Maioni Barenfis* sub R. VVill. I. occiso

6. *Richardus Eleus Syracusanus, & Matebeus de Agello no; arius* sufficiuntur à VVill. I. & II z.

7. Ste-

Anno  
Chri.  
1194

7. *Stephanus Comitis Particensis filius Gallus* an. 1167. à Regina Margarita consobrino eligitur, & Archiep. Panor. an. 1169. ipse se abdicauit dignitatibus a.

8. *Mattheus de Agello notarius regius* ab an. 1169. ad an. 1177. Vicecancellarius, deinde à Tancredo Rege Cancellarius fit. Hic non modo in sua patria Salerno, sed Panormi plura suæ pietatis reliquit opera: Domum hospit. Omnium SS. Cœnobium Cisterc. nunc de Sacra Mansione, & Monasterium benedictinarum S. Mariæ de Cancellario.

9. *Gualterius Ophamilius Archiep. Panorm.* sub VVill. II. Rege.

10. *Bartholomæus Episc. Agrig.* Gualterij frater, primùm Vicecancellarius, ad an. 1194. Cancellarius.

*Qui verò Camerlinghi, Protonotarij, & Senescalli fuerint. Ex occasione afferentur; nunc ad Imperium Sueum propero.*

## DE REGIBVS SVEVIS

*Ab anno 1195. ad annum 1265. in Sicilia imperantibus*

*De Henrico ex Sueuis I. Sicilia Rege VII.*

1195  
VII.  
Rex  
Sicil.  
Hen-  
ricus,  
& Co  
stantia

**H**ENRICVS VI. Cæsar, atque CONSTANTIA vxor, cui Sicilia Regnum (vt diximus) iure patris Rogerij I. Regis obtigit; in Panormitano Cathedrali templo, ab illius Archiepiscopo Bartholomæo more maiorum an. 1195. pridie Kal. decemb. ind. 13. sacro inuncto oleo, diademate cohonestantur regio, vti his verbis testatur Rex in dipl. suo scripto Panormi 3. idus Ian. eodem anno 1195. *Nos attendentes deuotionem dilecti fidelis nostri Bartholomæi venerabilis Panormitani Archiep. & omnium Canonicorum Panormitana Ecclesia; considerantes etiam dignitatem, & prerogatiuam ipsius Eccl. Panorm. quæ SEDES, & CAPVT est REGNI nostri Sicilia; in qua ipse Regni coronam primò portauimus. unà cum dilecta consorte nostra CONSTANTIA Illustri Romanorum Imperatrice augusta.*

Quamquam verò (vti narrat Rogerius) à Neapolim primùm, inde Messanam venerit, atque more regio ibi exceptus fuerit, tamè quamprimùm Regiam ad Ciuitatem Panormum se contulit, arce adportum recepta, regium hic suscepit diadema, ac primates excepit gratulanter. heu mox carnificinam exercuit Henricus in eos, qui Tancredo, eiusque filio VVillelmo Regibus fuissent. Richardum Cerræ Comitem, Regineque Sybilie vxoris Tancredi patrem an. 1196. iniquè ad supplicium damnauit, eiusque Comitatus Diopoldo Alemanno dedit. Ipsius Tancredi, & primogeniti Rogerij, qui accepta regia corona obierant, cadauera effodi, iisque regiam demum insignia præcepit. Sed Constantia suos Northmannos tam miserè excindi haud passa, foedus contra Imperatorem iniit, & thesauros Panormi à præcessoribus Regibus congestos effodiens in Alemannos immittit, tunc in turrim se recipit Imperator, ac vix tandem exorauit, vt relicto Constantiæ Siculo Regno, sibi in Germaniam liceret iter arripere. Vnde Hugo Falcandus inquit: *Con-*

Ran.

ad f 468

b nos l. 3. f. 49. 547.

per an  
nos 70.

9 succel  
sionis.

Coro-  
natio.  
c habes in-  
tegrum in  
not Pæ. ad  
eum an. 1195.  
130. & re-  
fert S. An-  
ton. Flor.  
1. p. cbr. n.  
19. f. 1.  
ad. p. d. Ba-  
ron 10. 12.  
f. 593.

c Arnold.  
l. 5. c. 2.

f. apud Bar-  
l. c.

*Constantia prima a cunabulis in delictarum suorum non affluentia diutius educa-  
ta, suisque instituta doctrinis, & moribus informata, tandem opibus suis  
Barbaros ditatura discessit.*

Porro hac optima oblata occasione, huius Impetratricis, atque  
Reginae genos, nuptias cum Henrico, ex partum, & etatem ab e-  
ruditis amicis cohortatus luculenter explicare operæ pretium existi-  
maui.

Plura enim de ea mentitur vulgus, quod & aliquos auctores a tra-  
xit in partes. Volunt plerique Rogerium I. Siciliae Regem eius ge-  
nitorem, Abbatem Iochiuo monente, Constantiam Regni excidio na-  
tam intellexisse, ac in coenobium monialium puellam contrulisse.  
Eam verò deinde sacra votorum religione solutam nupsisse Henri-  
co, facta ab Alex. III. Rom. Pont. facultate, vt Tancredum, qui  
Regem occupauerat, eieceret; eam tandem quinquaginta quin-  
que annorum ætatis, Fridericum peperisse filium in Urbis Panor-  
mitanae comitis, ne suppositæ prolis suspicio obreperet. Sed hæc  
falsius reuellit Baronius: nam posthuma Regis I. Rogerij fuit  
Constantia nata anno 1154. ex Beatrice vltima vxore, vt supra vidistis,  
& narrat Gaufridus eius temporis Scriptor, de Regis Henrici nup-  
tijijs agens his versibus.

*Fit Regis Siculi filia sponsa sibi*

*Sponsa fuit, sicut fac nimis, Constantia dicta.*

*Posthuma post patrem materno ventre relicta.*

*Imque Tricenalis tempore virgo fuit.*

Trigesimum primum agebat annum Constantia cùm nupsit. Vn-  
de Richardus de Sancto Germano de vita, & nuptijs ipsius scribit:  
*quod erat Regi VVillemo I. I. amita quedam Constantia in Palatio Pa-  
normitana, quam idem Rex de consilio Archiepiscopi Panormitani  
Gualterij Henrico Alemannorum Regi filio Friderici Romanorum  
Imperatoris in coniugem tradidit, & Hugo Falcandus a testatuen-  
reliquit; Constantia prima incunabulis in delictarum tuarum affluentia  
diutius educata.*

Reiicias hinc igitur Iochini vaticinium, & ob illud puellam  
in coenobio conclusam fuisse ab Rogerio patre ad prolis spem præci-  
dendam; cùm enim Constantia in lucem fuit edita, eius genitor è  
vitijs excellerat. Boccacius etiam turpiter aberrauit, cùm scripsit:  
*fuit Constantia Gualtieri Optimi quondam Siculorum Regis filia, cuius cū  
in ortu a deſet, vt aiunt plurimi, Iochim quidam Calaber Abbas pro-  
phetico aotatus spiritu, Gualtiero dixit: natam Regno Siciliae exitium al-  
daturam. Nam Richardus paulò antè laudatus ait: eum præ cunctis  
terre Regibus gloriosam fecit Deus, in hoc tamen inglorium illum red didit,  
vt eum prolis negatione multauit, conuulſit enim vterum conſortis illius,  
qui non pareret, vel conciperet filium, & ne relinqueret superſtitem super  
terram. Erat ipſi Regi amita quedam Constantia, &c. Quod de Pont.  
Alex. III. narrant, cuius auctoritate è religioſis Virginum clauſtris  
educta Constantiam plerique affirmant, quare illam Mona: hams,  
vel Deo ſanctatam, d'u proſſam, Montalem g, vel etiam Abbatiffam  
appellant. Sed inde fidem non meretur, quòd quotquot eius æui  
Scriptores extant Gothofridus Viterbenſis, Hugo Falcandus, Ar-*